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STOCKS OF DAIRY 
	

STOCKS DE PRODUITS LAITIER 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLtILLE CONGELE 

OCTOBER 1 - 1975 - 1er OCTOBRE 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Les données de ce bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux La-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
tré, aux entrepôcs frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepôts communs des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous les stocks qu'ils 
détenaient dans leurs propres établissements ou 
dans des locaux loués spécialement h cette fin et 
ce, en date du debut de Ia premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Les données sur les stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont étd obtenues 
en collaboration avec les provinces alors que les 
chiffres sur les stocks de volaille ont été recuefl-
us par l'entremise du ministère de l'Agricultitre 
du Canada. 

INDEX 

Page 

Table 

1. Stocks of Butter in Cold Storages 
and Dairy Factories in Canada .... 	4 

2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold 
Storages and Dairy Factories in 
Canada ...........................4 

3. Stocks of Concentrated Milk in Cold 
Storages, Warehouses and Dairy 
Factories in Canada Owned and 
Held by/or for Manufacturers 	5 

4. Stocks of Frozen Poultry Maat in 
Canada ...........................6 

S. Stocks of Frozen Eggs in Cold 
Storage in Canada ................10 

TABLE DES MAT IERES 

Page 

Tableau 

1. Stocks de beurre dans lea entrepôts 
frigorifiques et les fabriques 
laitières au Canada ...................4 

2. Stocks de fromage cheddar dans les 
entrepôts frigorifiques et les 
fabriques laitières au Canada .........4 

3. Stocks de lait coocentré dams les 
entrepôts frigorifiques, lea entrepts 
ordinaires et les fabriques laitières 
au Canada (stocks possédés ou détenus 
par les producteurs) ..................5 

4. Stocks de volaille congelée au Canada ... 	6 

5. Stocks d'oeufs congelés dams les 
entrepts frigorifiques au Canada 	10 

4 



S 

(:rr' 	1utt 

At the opening of the first business 
day of October 1975, the stocks of creamery 
butter on hand in Canada amounted to 
81,916,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 22.8 millIon pounds. The 
five-year average 1970-74 of October 1 stocks 
is 72,754,000 lb. The September 1975 " in-
to-storage" movement was 3.5 million pounds. 

Cheddard Cheese 

The total stocks of cheddar cheese 
were 69,722,000 lb. The summary total was 
lower than last year by 4.8 million pounds 
and showed an "in-to-storage" movement of 
1.8 million pounds for September 1975. 

Concentrated Milk Products 

Stocks of evaporated whole milk held 
by or for manufacturers amounted to 43.797,000 
lb. which was an increase of 7.4 million 
pounds over last year. Stocks of the chief 
by-product, skim milk powder, amounted to 
317,447,000 lb. an increase of 194.3 million 
;nnds over last year and an increase of 
4. 3 million pounds over last month. 

Frozen Eggs 

Stocks of frozen eggs at October 1, 
1975 totalled 7,981,000 lb. being 1.9 million 
pounds higher than the 1974 figures.  

lk'jrr de i 

Au premier jour d'affaires d'octobre 1975 les 
stocks de beurre de crémerie au Canada se chif-
fraient a 81,916,000 livres, ce qul représente une 
hausse de 22.8 millions de livres par rapport a 
l'année derniare. Le 1er  octobre dernier la moyen-
ne des stocks pour la période de cinq ans comprise 
entre 1970 et 1974 s'est élevée a 72,754,000 ii-
vres. Les "entrées aux entrep6ts" ont attelnt 3.5 
millions de livres en septembre 1975. 

Fromage cheddar 

Les stocks de fromage cheddar, s'établis-
saient a 69,722,000 livres, soit une baisse de 4.8 
millions de livres par rapport a l'année derniare. 
Les "entrées aux entrepôts" se sont élevdes a 1.8 
millions de livres en septembre 1975. 

Lait concentré 

Les stocks de lalt entier évapord, détenus 
par les producteurs ou en leur nom, se sont chif-
frés a 43,797,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 7.4 millions de livres par rapport a 
l'année derniare. Lea stocks du principal sous-
produit de lait concentré, soit le lait en poudre 
écrémé, se sont élevés A 317,447,000 livres, ce qui 
représente une hausse de 194.3 millions de iivres 
par rapport a l'année dernière et une hausse de 
34.3 millions de livres par rapport au mois précé-
dent. 

Oeufs congelés 

Au 1er  octobre 1975, lea stocks d'oeufs con-
gelés ont atteint 7,981,000 livres, soit 1.9 mil-
lions de livres de plus qu'en 1974 a pareille date. 

Frozen Poultry Meat 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at October 
1, 1975 was lower than last year by 30.5 mil-
lion pounds. An "in-to-storage" movement of 
8.0 million pounds is shown for the month of 
September 1975. By kind the frozen stocks 
were: Chicken, 8,101,000 lb., Fowl, 6,457,000 
lb., Turkey, 66,811,000 lb., Duck, 1,637,000 
lb. and Goose, 50,000 lb. 

Volaille congelée 

Le 1er  octobre 1975, lea stocks de volail2e 
habillée et éviscérée étaient de 30.5 millions de 
livres de moms que l'année derniare. Les "en-
trées aux entrep6ts" pour septembre 1975 se sont 
chiffrées a 8.0 millions de livres. Les stocks de 
volaille congelée se répartissaient comme 11 suit: 
poulets, 8,101,000 livres; poules, 6,457,000 ii-
vres; dindons, 66,811,000 livres; canards, 1,637,000 
livres; oies, 50,000 livres. 
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TABLE I. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU I. Stocks de beurre dans lea entrepOts frigorifiques et les fabriques laitircs au Canada 

Creamery butter 

Beurre de crinerie 
- 

October 1 
1975P 

1er octobre 

September 1 
1975r 

1er septembre 

October 1 
1974 

1er octobre 

thousand pounds - milliers delivres 

81,916 78,389 59,132 

Prince Edward Island - 	1e-du-Prince-Edouard . 642 532 514 

Nova Scotia - 304 2,175 
New Brunswick 

Nouvel1e-cosse 	....................293 
- Nouveau-Brunswick 355 

. 

321 343 

CANADA 	..................................... 

Québec 	........................................ 63325 58,351 35,201 
10,695 11,821 10,268 
1,841 2,002 3,041 

Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 

1,977 

. 

1,719 1,387 
Alberta 	....... 

Manitoba 	....................................... 
................................... 

............................... 1,645 2,086 1,397 
British Columbia - Colombie-Britannique .1,143 1,253 4,806 

5 year average -Moyenne pour 5 ans 1970-1974 I 	72,754 

Whey butter - Beurre de petit lait ......... ... I 	355

1 	
398 	493 

e1iminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectiflés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de frotnage cheddar dans les entrepôts frigorifiques et les fabriques 
laitières au Canada 

October 1 	September 1 	October 1 
1975P 	1975r 	1974 

er 	er 	er octobre 	1 septembre 	1 	octobre 

pounds - milliers de livres 

69,722 	1 	67,966 	1 	74,566 

977 881 654 
564 588 484 
45 43 84 

34,621 32,913 44,556 
27,426 27,588 23,968 
2,275 1,903 1,1; 

281 296 2/ 
2,186 2,293 1,5117  
1,347 1,461 1,91 

CANADA.................................... 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectiflés. 
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. 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

J. Stocks de lait concentre dana lea entrepOts frigorifiques, lea entrepôts ordinaires 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par lea fabricants) 

October 1 	September 1 	October 1 
1975P 	1975' 	1974 

er 	er 	er 
octobre 	1 	septembre 	1 	octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Concentrated Whøle Milk 

Lait entier concentré 

I 

Condensed whole milk - Lait entier condense 

Case - Caisse ............................... 
Bulk -  Vrac ................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

;rav process - Procédé vaporisateur ........ 
.................... 

	

790 
	

896 
	

1,454 

(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

790 
	

896 
	

1,454 

	

43,797 
	

47,806 
	

36,396 

	

105 
	

68 
	

143 

	

105 
	

68 
	

143 

	

191 
	

302 
	

193 

	

1,047 
	

1,649 
	

1,514 

	

263 
	

213 
	

288 

	

214 
	

156 
	

211 

	

49 
	

57 
	

77 

I 

Evaporated or concentrated - vaporé ou 
concentré: 
(4 7.) 	..................................... 
(2 'I,) 	..................................... 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

Skim milk - Lait écrémé ....................... 

Evaporated -  Evaporé ........................ 
Condensed - Condense ........................ 

Skim milk powder - Poudre de lait écrémé 317,447 283,133 123,178 

Spray process - Procédé vaporisateur 317,432 283,080 122,765 
Roller process - Procédd cylindre 15 53 413 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 3,157 3,300 2,049 

Whey 	powder - Poudre de petit 	lait 	............. 15,450 15,384 11,514 

I 	s than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
. included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 

I Is ne peuvent être publiés que sous Is rubrique "en vrac". 
P iiminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectifiés 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelêe au Canada(1 

	

October 1 	September 	1 	October 1 

	

1975P 	1975r 	1974 
1er octobre 	1er septembre 	1er octobre 

thousand pounds - mulliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

	

86,534 	78,549 	117,038 

	

2,346 	1,996 	3,550 

	

19,641 	16,898 	29,626 

	

35,204 	34,400 	45,335 

	

7,630 	6,715 	11,929 

	

2,746 	2,322 	3,404 

	

10,680 	8,111 	11,185 

	

8,287 	8,107 	12,009 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livr 

	

2,485 	2,973 	9,068 

	

92 	270 	394 

	

700 	779 	3,755 

	

706 	649 	2,039 

	

210 	323 	861 

	

191 	216 	493 

	

277 	446 	745 

	

309 	290 	781 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

754 923 

46 96 
227 192 
167 181 
38 80 
57 38 
55 128 

164 

CANADA 

Maritimes..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan.................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colonibie-Britannique ....... 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colotnbie_Britannique 

CANADA 

Maritimes..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie.Britannique ....... 

6,443 

312 
3,872 

889 
393 
122 

h 3 

I 

I 
See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tabtciu. 



mm 

' 	TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) -Continued 

I'ABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congeléc au Canada(l) - suite 

October 1 September 1 October 1 
1975P 1975r 1974 

1er octobre 1er septembre ier octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtée 

4,862 6,342 12,427 

205 225 876 
1,718 1,629 4,786 

851 1,321 2,162 
420 620 692 
345 335 437 
756 1,008 1,234 
567 1,204 2,240 

Fowl - Poules 

6,457 6,531 6,042 

103 156 138 
2,054 2,118 1,728 
3,551 3,241 2,855 

361 455 492 
60 70 90 

127 228 228 
201 263 511 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan.................................. 
Alberta....................................... 
British Col.mtbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA.................................... 

Maritimes 	..................................... 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
ritish Columbia - Colombie-Britannique ....... 

sce footnote(s) at end of table. - Voir renvo1( 

13,324 13,873 15,092 

653 350 611 
3,418 3,252 2,821 
5,584 7,140 7,793 

486 714 987 
405 320 368 

1,423 1,010 1,164 
1,355 1,087 1,348 

) a la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Continued 
	

I 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

October 1 September 1 October 1 
1975P 1975r 1974 

1er octobre 1er septembre 1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

26,277 21,727 28,362 

692 358 499 
4,413 3,360 4,703 

11,597 11,165 12,793 
2,175 1,797 2,798 

664 477 916 
3,950 2,201 3,925 
2,786 2,369 2,728 

CA1ADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plte 

CANADA .....................................24,825 	18,867 	30,705 

I 

329 265 430 
5,153 3,813 6,088 

10,037 7,901 13,148 
2,838 1,749 4,236 

918 750 868 
3,613 2,573 3,035 
1,937 1,816 2,900 

Turkey, further processed - Dindons apprtes 

2,385 

Maritimes ...................................... ..73 
Québec ........................................ 46. 1 
Ontario ........................................ 7 12  
Manitoba ....................................... 402 
Saskatchewan ................................... 12  
Alberta ....................................... 	192 
British Columbia - Colombie-Britannique 	533 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) h la fin du tab 

2,273 3,689 

92 82 
465 833 
736 1,008 
298 836 
14 -5 

157 

Leau. 
I 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 
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'FAICE 	Stocks of Frc'zon Pouttr' Meat in Canada( 1) - Continued 

'rO1EAu 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - suite 

October 1 	September 1 	October 1 
1975P 	1975r 	1974 

1er octobre 	1er septembre 	1er octobre 

thousand pounds - milliers de Iivres 

Turkey - Total - Dindons 

CANADA .................................... j 	66,811 	1 	56,740 	I 	77,848 

1,065 1,622 Maritimes 	......................................1,747 
Québec 	........................................ 13,445 10,890 14,445 

27,930 26,942 34,742 
5,901 4,558 8,857 

Ontario 	........................................ 

1,999 1,561 2,197 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

9,178 5,941 8,327 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 6,611 5,783 7,658 

Ducks - Canards 

1,637 1,490 1,237 

9 5 16 
Québec 	........................................ 356 292 

CANADA 	..................................... 

Maritime s 	...................................... .. 

673 658 505 
215 258 229 

Ontario 	........................................ 
42. 6 

7 14 8 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... .. 
Alberta 	....................................... 101 58 
British Columbia - Colombie-Britannique 

16. 8 
139 98 129 

Goose - Oies 

62 99 

1 1 4 
Québec 	........................................ 12 18 21 

CANADA 	..................................... 50 

4 4 43 

Maritime s 	...................................... . 

26 27 18 
Ontario 	........................................ . 

1 2 2 
!anitoba 	....................................... 
askatchewan 	................................... . 

Alberta 	....................................... ' 	

E ritish Columbia - Colombie-Britannique 
2 6 9 . 

4 4 2 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - tin 

	

October 1 	September 1 	October 1 

er 
1975P 	er 1975r 	er 1974 
octobre 

	

	1 	septembre 	1 octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

CANADA 	..................................... 3,478 3,488 3,874 

Maritimes 	...................................... . 143 178 188 
Québec 	........................................ 1,059 916 727 

1,322 1,404 2,100 
459 394 387 

Ontario 	........................................ 

86 55 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 86 
Alberta 	....................................... 117 253 362 
British Columbia - Colombie-Britannique 292 257 55 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et dviscérée. 
Preliminary figures. - Chiffres pr1iminaires. 

r 	l-;n 	i ircs. 	:rnnii % 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dams les entrep6ts frigorifiqu:.n:. 

October 1 	September 1 	October 1 
1975p 	1975r 	1974 

1er octobre 	1er septembre 1er octobre 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 	Total 

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA .......................5,282 	759 1 	1,940 1 	7,981 1 	8,610 	6,068 

Maritimes 	....................... 28 - 14 42 34 119 

Québec 	.......................... 200 352 3,746 4,301 2,990 

1,067 367 1,366 2,800 2,817 1,699 

666 

.. 

60 18 744 937 390 

Ontario 	.......................... 

Manitoba 	......................... 

3.,194 

- 1 5 5 34 Saskatchewan 	..................... 4 

17 47 131 116 Alberta 	..........................67 

British Columbia - Colombie 
Britanique 	..................... 256 115 142 513 400 

Preliminary figures. - Chiffres pr6liminaires. 
Revised figures. —Chiffres rectifiés. 

a 

a 
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